



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	934 122 224
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	O.B. Wiik A/S
Forretningsadresse:	Industriveien 21 2020 SKEDSMOKORSET

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Erik Storhaug
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	14.05.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 17.06.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	407 028 349	526 680 546
Andre driftsinntekter		1 456 721	6 036 466
<b>Sum inntekter</b>		<b>408 485 069</b>	<b>532 717 012</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	296 247 608	391 848 554
Lønnskostnad	3, 4	78 960 471	84 571 198
Avskrivning på driftsmidler	5	18 323 488	20 527 939
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	2 681 434	2 069 122
Annen driftskostnad	3, 6	44 288 683	42 287 936
<b>Sum kostnader</b>		<b>440 501 684</b>	<b>541 304 749</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-32 016 615</b>	<b>-8 587 737</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Finansinntekter	7	21 726 075	29 216 014
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>21 726 075</b>	<b>29 216 014</b>
Finanskostnader	2, 7	19 835 664	19 768 380
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>19 835 664</b>	<b>19 768 380</b>
<b>Netto finans</b>		<b>1 890 411</b>	<b>9 447 634</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-30 126 204</b>	<b>859 897</b>
Skattekostnad på resultat	8	-9 371 069	-3 039 322
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Avsatt til annen egenkapital			3 899 219
Overført fra annen egenkapital		-20 755 135	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Lisenser, programvare og FoU	5	3 195 664	6 779 013
Utsatt skattefordel	8	18 557 804	9 186 735
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>21 753 468</b>	<b>15 965 748</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5	579 918	793 090
Maskiner og anlegg	5, 9		
Driftsløsøre, inventar, biler og utstyr	5, 9	49 222 035	68 800 300
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>49 801 953</b>	<b>69 593 390</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	10	33 307 913	32 807 913
Lån til foretak i samme konsern	12		
Depositum og andre langsiktige fordringer		978 816	978 816
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>34 286 729</b>	<b>33 786 729</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>105 842 150</b>	<b>119 345 867</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	9, 11	<b>21 033 407</b>	<b>65 874 961</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9, 12	66 055 528	83 160 257
Andre kortsiktige fordringer	12	25 975 288	21 853 907
Krav på innbetaling av selskapskapital	12		
<b>Sum fordringer</b>		<b>92 030 816</b>	<b>105 014 165</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	2 596 691	4 589 864
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>2 596 691</b>	<b>4 589 864</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>115 660 914</b>	<b>175 478 989</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>221 503 064</b>	<b>294 824 856</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	14	15 388 800	15 388 800
Overkurs		1 605 005	1 605 005
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>16 993 805</b>	<b>16 993 805</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	32 152 884	52 908 018
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>32 152 884</b>	<b>52 908 018</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>49 146 689</b>	<b>69 901 823</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	4		
Utsatt skatt	8		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8, 16	68 774 250	42 050 000
Øvrig langsiktig gjeld	9, 12, 16	1 435 980	2 641 212
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	16	<b>70 210 230</b>	<b>44 691 212</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>70 210 230</b>	<b>44 691 212</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Sertifikatlån	12	33 297 670	15 000 000
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	13 339 766	47 451 843
Leverandørgjeld	12	20 661 886	53 715 472
Betalbar skatt	8		
Skyldige offentlige avgifter		12 545 387	13 411 738
Annen kortsiktig gjeld	12	22 301 435	50 652 767
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>102 146 145</b>	<b>180 231 820</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Sum gjeld		172 356 375	224 923 032
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>221 503 064</b>	<b>294 824 856</b>



## NITSCHKE

Til generalforsamlingen i O.B. Wiik AS

### NITSCHKE AS

Vollsveien 17B  
Postboks 353, 1326 Lysaker

Telefon: +47 67 10 77 00

E-post: [post@nitschke.no](mailto:post@nitschke.no)

Foretaksregisteret: NO 914 658 314 MVA

Medlemmer av Den norske Revisorforening

Independent member of GGI

[www.nitschke.no](http://www.nitschke.no)

Årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrøm  
Noter

Org.nr.: 934 122 224



## O.B.Wiik AS Årsberetning 2023

### Generelt

Selskapets hovedkontor er lokalisert på Skedsmokorset. Virksomheten er konsentrert rundt flerbrukshaller, arbeidstelt, standard -og spesialkonfeksjonerte presenninger, selskapstelt og tilhørende arrangementsprodukter. Selskapet eier også 100% av aksjene i O.B. Wiik AB (Sverige), O.B. Wiik Utleie AS (Norge) og O.B. Wiik Danmark AS (Danmark).

### Årsregnskapet og forutsetninger om fortsatt drift

Selskapets driftsinntekter i 2023 var på MNOK 408 som er en reduksjon på MNOK 124 sammenlignet med året før. Resultat før av- og nedskrivninger (EBITDA) ble negativt med MNOK -11,0 sammenlignet med fjorårets MNOK 13,9 i 2022. Driftsresultatet (EBIT) i 2023 ble MNOK -32 sammenlignet med MNOK -8,6 i 2022.

Det er avsatt for utbytter fra datterselskaper ( O.B. Wiik AB (Sverige) og O.B. Wiik Danmark AS (Danmark)) med totalt MNOK 12,3. Resultat etter skatt ble MNOK -20,7 sammenlignet med MNOK 3,9 i 2022. Selskapets totale egenkapital utgjorde pr 31.12.2023 MNOK 49,1 sammenlignet med MNOK 69,9 i 2022.

2023 ble et år med fortsatt høy aktivitet, men betydelig lavere enn 2022 og mye mindre bruk av innleid underleverandører, mindre store prosjekter, og for Norges del noe opprydding i gamle prosjekter med negativ påvirkning på resultatet. Prosjektet med størst negativt avvik var knyttet til produksjon av en fiskemerd.

Videre Mot slutten av året ble det etablert 5 nye datterselskaper som skal ta videre de respektive produktområdene O.B.Wiik har satsset på i mange år. Etableringen av disse vil først få full effekt 2.halvår 2024 og virksomheten i de respektive produktområdene rendyrkes i hvert enkelt selskap.

Endelig resultat for 2023 ble betydelig dårligere enn budsjett og fjoråret og tilfredstiller således hverken eiere eller ny ledelse. Døg er det forventninger og vi ser allerede effekten av igangsatte kostnadsreducerende tiltak. Med disse forventer vi positivt resultat allerede fra 2024 og vesentlig forbedring fra 2025. Herfra forventer vi en total EBT på minst 5%.

Vi er tilfreds med resultatene i våre datterselskaper i Sverige og Danmark.

Det generelle markedet innenfor bygg og anlegg er fortsatt preget av usikkerhet, dette treffer også noen av våre markedssegmenter fra starten av året 2024. Vi ser imidlertid flere oppløftende nye prosjekter som er landet nylig og forventer at denne positive utviklingen fortsetter.

Styret vil også i år takke alle ansatte og samarbeidspartnere for den store innsatsen og arbeidsviljen som ytes gjennom den daglige driften av selskapet.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn for avleggelse av årsregnskapet.

### Miljø

#### Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet er godt. Selskapet har ikke pålegg fra arbeidstilsynet om arbeidsplassenes sikkerhet og miljø som ikke er tatt hensyn til.

#### Ytre miljø

Etter styrets mening forurenses ikke selskapet det ytre miljø, men arbeider tvert imot for en miljøvennlig profil gjennom gjenbruk av sine produkter. Selskapet er sertifisert som Miljøfyrtårn, for mer detaljert informasjon vises det til ytterligere omtale på [www.obwiik.no](http://www.obwiik.no).

### Personal

#### Fravær og arbeidsulykker

Sykefraværet har i 2023 vært på 6,0% hvorav 4,0% er knyttet til langtidfravær. Det har ikke vært personskader i 2023 som har medført sykemelding.



## Likestilling.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sine retningslinjer innarbeidet krav til likestilling som skal sikre at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Av selskapets 67 ansatte pr 31.12.2023 er 5 kvinner og 62 menn. I styret er det 1 kvinne og 5 menn.

## Styreansvarsforsikring

Styret og daglig leder er omfattet av O.B. Wiik sin løpende ansvarsforsikring på inntil MNOK 50. Denne er plassert hos forsikringsgivere med solid rating.

## Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet blant annet gjennom å ansette medarbeidere fra forskjellige etniske grupper. Disse likestilles med øvige ansatte på alle måter. Detaljert redegjørelse for selskapet arbeid med likestilling og diskriminering finnes på [www.obwiik.no](http://www.obwiik.no).

## Åpenhetsloven

Selskapet har utarbeidet en årlig redegjørelse om selskapets aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven, denne redegjørelsen oppdateres årlig. En fornyet redegjørelse i tråd med åpenhetsloven vil offentliggjøres på selskapets nettsider [www.obwiik.no](http://www.obwiik.no) innen 30. juni 2024

## Forskning og utvikling

Selskapet driver kontinuerlig med utvikling av nye produkter og konsepter. Kostnader for produkter og tjenester vedrørende utvikling har påløpt både eksternt og internt. Det er ikke balanseført noen kostnader knyttet til forskning og utvikling for 2023.

Under året har vi avsluttet et flerårig skatteFUNNs prosjekt i 2023

## Finansiell risiko

### Markedsrisiko

Utvikling i valutakurser innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet. Det er ikke inngått avtaler som reduserer denne risikoen pr 31.12.2023, utover at selskapet har etablert en flervaluta konsernkontostruktur og realiserer valutaposisjoner hyppigere.

### Kreditrisiko

Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som lav, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer. Det er ikke inngått avtaler om motregning eller finansielle instrumenter som reduserer kreditrisikoen i selskapet.

### Likviditetsrisiko

På grunn av vekst i ordreinngang og driftsinntekter har tilgjengelig likviditet i perioder vært noe lav, selskapet inngår i konsernet Zurhaar som tilførte likviditet i 2023 som lån.

## Hendelser etter balansedagen

Fra januar 2024 er selskapet operativt i nytt ERP system – Business Central fra Microsoft.

Januar og februar har levert negative tall, men fra mars snudde dette til positivt. Nedbemanning og andre kostnadsreduserende tiltak er iverksatt og går i hht plan uten noen etterlønns avtaler.

Etableringen av 5 nye operative aksje selskaper med oppdatering av kunde og leverandørforhold har så langt i 2024 gått etter plan og vi forventer at ansettelsesforhold etc er på plass ved halvårskiftet. Vi tror at denne organisering vil medføre sterkere fokus på både inntekter og kostnader. Samtidig vil etableringene forbedre vår mulighet for kontroll i alle ledd av virksomheten.

**Disponering av resultatet.**

Etter styrets oppfatning gir fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter, fyldestgjørende informasjon om driften og stillingen ved årskiftet.

Styret foreslår at årets underskudd, kr. 20 755 135 disponeres slik:

Fra annen egenkapital	kr	20 755 135
Til sammen	kr	20 755 135

Skedsmokorset, 14. mai 2024

Styret for O.B.Wiik AS

Finn Atle Haldorsen  
Styrets leder

Rune Birkeland  
Styremedlem

Terje Bulling  
Styremedlem

Nicolai Zurhaar Birkeland  
Styremedlem

Marianne B. Rosanowsky  
Styremedlem

Niels K.J.R Amlie  
Styremedlem

Erik Storhaug  
Daglig leder



**O.B. Wiik A/S**

**Resultatregnskap**

	Note	2023	2022
<b>DRIFTSINNTEKTER</b>			
Salgsinntekt	1, 2	407 028 349	526 680 546
Andre driftsinntekter		1 456 721	6 036 466
<b>SUM DRIFTSINNTEKTER</b>		<b>408 485 069</b>	<b>532 717 012</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>			
Varekostnad	2	296 247 608	391 848 554
Lønnskostnad	3, 4	78 960 471	84 571 198
Avskrivning på driftsmidler	5	18 323 488	20 527 939
Nedskrivning av driftsmidler	5	2 681 434	2 069 122
Annen driftskostnad	3, 6	44 288 683	42 287 936
<b>SUM DRIFTSKOSTNADER</b>		<b>440 501 684</b>	<b>541 304 749</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>-32 016 615</b>	<b>-8 587 737</b>
<b>FINANSPOSTER</b>			
Finansinntekter	7	21 726 075	29 216 014
Finanskostnader	2, 7	-19 835 664	-19 768 380
<b>RESULTAT AV FINANSPOSTER</b>		<b>1 890 411</b>	<b>9 447 634</b>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT</b>		<b>-30 126 204</b>	<b>859 897</b>
Skattekostnad på resultat	8	-9 371 069	-3 039 322
<b>ORDINÆRT RESULTAT</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Avsatt til annen egenkapital		0	3 899 219
Overført fra annen egenkapital		-20 755 135	0
<b>SUM OVERFØRINGER</b>		<b>-20 755 135</b>	<b>3 899 219</b>



## O.B. Wiik A/S

## Balanse

EIENDELER	Note	2023	2022
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Lisenser, programvare og FoU	5	3 195 664	6 779 013
Utsatt skattefordel	8	18 557 804	9 186 735
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>21 753 468</b>	<b>15 965 748</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5	579 918	793 090
Driftsløsøre, inventar, biler og utstyr	5, 9	49 222 035	68 800 300
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>49 801 953</b>	<b>69 593 390</b>
<b>Finansielle driftsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	10	33 307 913	32 807 913
Depositum og andre langsiktige fordringer		978 816	978 816
<b>Sum finansielle driftsmidler</b>		<b>34 286 729</b>	<b>33 786 729</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>105 842 150</b>	<b>119 345 867</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Varer	9, 11	21 033 407	65 874 961
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9, 12	66 055 528	83 160 257
Andre kortsiktige fordringer	12	25 975 288	21 853 907
<b>Sum fordringer</b>		<b>92 030 816</b>	<b>105 014 165</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	2 596 691	4 589 864
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>115 660 914</b>	<b>175 478 989</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>221 503 064</b>	<b>294 824 856</b>



## O.B. Wiik A/S

## Balanse

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	14	15 388 800	15 388 800
Overkurs		1 605 005	1 605 005
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>16 993 805</b>	<b>16 993 805</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	15	32 152 884	52 908 018
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>32 152 884</b>	<b>52 908 018</b>
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>49 146 689</b>	<b>69 901 823</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8, 16	68 774 250	42 050 000
Øvrig langsiktig gjeld	9, 12, 16	1 435 980	2 641 212
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	16	<b>70 210 230</b>	<b>44 691 212</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til foretak i samme konsern	12	33 297 670	15 000 000
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	13 339 766	47 451 843
Leverandørgjeld	12	20 661 886	53 715 472
Skyldige offentlige avgifter		12 545 387	13 411 738
Annen kortsiktig gjeld	12	22 301 435	50 652 767
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>102 146 145</b>	<b>180 231 820</b>
<b>SUM GJELD</b>		<b>172 356 375</b>	<b>224 923 032</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>221 503 064</b>	<b>294 824 856</b>



**O.B. Wiik A/S**

**Balanse**

---

Skedsmokorset, 14.05.2024  
Styret i O.B. Wiik A/S

Niels Kristian John Ramsden Amlie  
styremedlem

Finn Atle Haldorsen  
styreleder

Rune Birkeland  
styremedlem

Nicolai Zuhaar Birkeland  
styremedlem

Terje Bulling  
styremedlem

Marianne Blomberg Rosanowsky  
styremedlem

Erik Storhaug  
daglig leder



## O.B. Wiik A/S

## Kontantstrømsoppstilling

Tall i TNOK

	Note	2023	2022
<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		-30 126	860
Ordinær avskrivning	5	18 323	20 528
Nedskrivning av anleggsmidler	5	2 681	2 069
Betalt skatt	8	0	0
Gevinst/tap ved salg av driftsmidler		-1 457	-6 036
Endring i kundefordringer		17 104	-22 541
Endring i varelager		46 588	3 476
Endring i leverandørgjeld		-33 054	-8 817
Endring i andre tidsavgrensninger		-28 296	2 673
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (A)</b>		<b>-8 237</b>	<b>-7 788</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		13 614	47 331
Utbetalinger ved investering i varige driftsmidler	5	-10 788	-45 630
Innbetalinger ved salg av aksjer		0	0
Utbetalinger ved investering i datterselskap	10	-500	-25 000
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (B)</b>		<b>2 326</b>	<b>-23 299</b>
<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>			
Innbetaling ved opptak av lån hos kredittinstitusjon		30 000	0
Utbetaling ved nedbetaling av lån hos kredittinstitusjon		-4 481	-2 617
Utbetaling ved nedkvikting av kassakreditt		-47 452	0
Innbetaling ved trekk på kassakreditt		13 340	23 294
Inn/utbetaling ved endring lån til konsernselskaper		12 511	15 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (C)</b>		<b>3 918</b>	<b>35 677</b>
<b>Sammendrag</b>			
Netto endringer i kontanter og kontantekvivalenter (A+B+C)		-1 993	4 590
Beholdning i kontanter og kontantekvivalenter 01.01.		4 590	0
Beholdning i kontanter og kontantekvivalenter 31.12.	13	<b>2 597</b>	<b>4 590</b>

Kontanter og kontantekvivalenter består av inntående på bankkontoer.



O.B. Wiik A/S

Noter 2023

Alle tall i TNOK

## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling samt noter og er avlagt i samsvar med regnskapslov, aksjelov og god regnskapsskikk i Norge. Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres.

### *Bruk av estimater*

Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen.

### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

### *Tidspunkt for inntektsføring*

Inntektsføring skjer på leveringstidspunktet for solgte varer. Driftsinntekter er presentert brutto, redusert med rabatter og årsbonuser til kunder, samt øvrige prisreduksjoner. Tjenester inntektsføres etter hvert som tjenestene leveres/utføres. Utleieinntekter opptjenes og resultatføres i takt med utleieperioden.

Renteinntekter inntektsføres etter hvert som rentene opptjenes. Utbytte på aksjer i datterselskaper inntektsføres samme regnskapsår som det avsettes i det utdelende selskapet.

### *Prosjekter, inntektsføring*

Kostnader på ikke avsluttede prosjekter balanseføres og inngår i posten varelager. For prosjekter som i det alt vesentlige er levert pr. årslutt avsetter man for en estimert margin i resultatregnskapet. Det er virksomhetens fakturering som legges til grunn for vurderingen om prosjektet er levert, og prosjektkostnader utover estimert margin på leverte prosjekter er presentert som varer i arbeid.

### *Immaterielle eiendeler*

Utgifter til immaterielle eiendeler, herunder utgifter til forskning og utvikling, er balanseført i den utstrekning de alminnelige kriteriene for balanseføring er oppfylt.

### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært.

### *Finansiell leasing*

Driftsmidler som er finansiert gjennom leasing (finansiell leieavtale), er balanseført til verdien av vederlaget i leieavtalen samtidig med den tilhørende forpliktelsen og vurderes etter de generelle vurderingsreglene.



---

**Regnskapsprinsipper, forts.**

---

*Aksjer og andeler i datterselskap*

Investeringer i datterselskap er vurdert etter kostmetoden.

*Valuta*

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

*Varer*

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

*Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

*Pensjoner*

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

*Kontantstrømoppstilling*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

*Skatter*

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) beregnet med 22%, og endring i netto utsatt skatt, beregnet med 22%. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

*Konsern / konsernregnskap*

Selskapet inngår i konsernet Zurhaar AS og konsernregnskap kan fås utlevert på konsernspissens adresse: Østre Nesttunvegen 20, 5221 Nesttun.

---

**Note 1 Virksomhetsområder og geografisk marked**

---

Selskapets salgsinntekter svarer i sin helhet fra salg og utleie av presenninger, telt og haller.

<i>Salgsinntekter inndelt pr. geografisk marked</i>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Norge	302 999	390 584
Europa	97 715	125 883
Øvrig	6 314	10 214
<b>Sum inntekter</b>	<b>407 028</b>	<b>526 681</b>



---

**Note 2 Transaksjoner med konsernselskaper og nærstående selskaper**

---

<b>Transaksjoner med konsernselskaper</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<i>Inntekter</i>		
Salg av varer og tjenester	73 621	72 602
Sentralisert administrasjon*	6 175	6 216
<b>Sum</b>	<b>79 796</b>	<b>78 818</b>
<small>*Administrasjonshonorar som viderebelastes datterselskap innregnes som reduksjon andre driftskostnader</small>		
<i>Kostnader</i>		
Varekjøp / andre kjøp	14 381	-
Rentekostnader på innlån	1 511	-
<b>Sum</b>	<b>15 892</b>	-

---

**Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser til styre og revisor m.v**

---

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Lønninger	63 541	69 387
Arbeidsgiveravgift	10 737	10 647
Pensjonskostnader	3 959	3 855
Andre ytelser	723	681
<b>Sum</b>	<b>78 960</b>	<b>84 571</b>
Gjennomsnittlig antall årsverk	68	74
<b>Ytelser til ledende personer</b>		
	<b>Daglig leder</b>	<b>Styret</b>
Lønn	1 840	350
Bonus	504	
Andel pensjonspremie	107	
Annen godtgjørelse	206	
Daglig leder har en bonusordning basert på nærmere kriterier for resultat før skatt. Styret har ingen avtale om bonus, overskuddsdeling eller etterlønn ved opphør av verv.		
<b>Honorar til revisor (alle beløp oppgitt ekskl. mva)</b>		
Revisjon	538	
Teknisk bistand - årsregnskap og skatterapportering	85	
Annen bistand av regnskaps- og skattemessig karakter	107	
<b>Sum</b>	<b>730</b>	

---

**Note 4 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser**

---

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og har en ordning som tilfredstiller lovkravene på dette området.  
I tillegg har selskapet en AFP ordning som er del av fellesordningen i LO/NHO og omfatter alle selskapets ansatte.  
Innbetalt premie i 2023 utgjør TNOK 3 959.

Det foreligger foreløpig ikke tilstrekkelig informasjon eller grunnlag for balanseføring av ny AFP-ordning.  
Inntil disse beregningene foreligger, skal ordningen innregnes som en innskuddsordning.



## Note 5 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Bygg og påkostning eiendom	Driftsløse, inventar, biler, utstyr	Utleie-driftsmidler	Totalt
<b>Varige driftsmidler</b>				
Anskaffelseskost 1.1	3 957	26 602	204 178	234 737
Tilgang	-	17	8 917	8 934
Avgang	-	-	-20 805	-20 805
Anskaffelseskost 31.12	3 957	26 619	192 290	222 866
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12	-3 377	-23 138	-146 549	-173 064
<b>Balanseført verdi 31.12*</b>	<b>580</b>	<b>3 480</b>	<b>45 741</b>	<b>49 802</b>
Årets avskrivninger **	214	1 246	14 107	15 567
Årets nedskrivninger	-	-	-	-
Økonomisk levetid / prosentvis avskr.	10 år	3 - 5 år	8 - 15 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	
* Balanseførte leieavtaler inkl. balanseført verdi		2 758	-	2 758
**Avskrivning på balanseført leieavtaler		823	-	823
			<b>Lisenser / programvare</b>	<b>Totalt</b>
<b>Immaterielle eiendeler</b>		<b>Aktivert FoU</b>		
Anskaffelseskost 1.1		5 586	9 553	15 139
Tilgang		-	1 854	1 854
Avgang		-	-	-
Anskaffelseskost 31.12		5 586	11 407	16 993
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12		-5 586	-8 211	-13 797
<b>Balanseført verdi 31.12</b>		<b>-</b>	<b>3 196</b>	<b>3 196</b>
Årets avskrivninger		1 330	1 426	2 756
Årets nedskrivninger		2 681	-	2 681
Økonomisk levetid / prosentvis avskr.		5 år	5 år	
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	

## Note 6 Leieavtaler og leasing

Foretaket innregner leasede driftsmidler på eiendelssiden. Jf. note 4 er balanseførte leieavtaler inkludert i kostpris. Tilsvarende er finansieringen innregnet på gjeldssiden og inkludert i posten øvrig langsiktig gjeld. Se for øvrig note 15.

### Vesentlige leieavtaler

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler utgjør for regnskapsåret 2023 TNOK 3 731.

Videre leier selskapet lokaler i Norge og i utlandet. Leiekontraktene løper i perioden 2023 - 2031 med opsjoner på videre leie. Årlig husleie beløper seg p.t. til TNOK 11 542.

Det er i regnskapsåret kostnadsført et termineringsvederlag knyttet til en fremtidig leieavtale for kontorlokaler og lager. Denne særlige kostnadsposten inngår i andre driftskostnader med MNOK 11.



<b>Note 7      Finansinntekter og finanskostnader</b>			
<b>Finansinntekter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
Renteinntekter fra kunder	287	128	
Utbytte fra datterselskap	12 286	14 500	
Agiovinning	9 065	14 580	
Andre finansinntekter	88	8	
<b>Sum finansinntekt</b>	<b>21 726</b>	<b>29 216</b>	
<b>Finanskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
Renter til kredittinstitusjoner	3 925	2 174	
Andre rentekostnader	628	742	
Rentekostnader konsern	1 996	809	
Agiotap	12 805	13 995	
Andre finanskostnader	482	2 049	
<b>Sum finanskostnad</b>	<b>19 836</b>	<b>19 768</b>	
<b>Note 8      Skatt</b>			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
<i>Årets skattekostnad fremkommer slik:</i>			
Betalbar skatt på årets resultat	-	-	
Brutto endring utsatt skatt	-9 371	-3 039	
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-9 371</b>	<b>-3 039</b>	
<i>Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:</i>			
Ordinært resultat før skattekostnad	-30 126	860	
Permanente forskjeller	-12 470	-14 675	
Endring midlertidige forskjeller	6 943	2 416	
Anvendelse av femførbart underskudd	-	-	
Skattepliktig inntekt / Grunnlag betalbar skatt	-35 653	-11 400	
<b>Betalbar skatt på årets resultat</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Endring</b>
<i>Spesifikasjon av grunnlag utsatt skatt:</i>			
Anleggsmidler	2 180	11 139	8 959
Omløpsmidler	-784	-2 322	-1 538
Balanseførte leieavtaler	1 322	940	-382
Gevinst- og tapskonto	-14	-5	9
Regnskapsmessig avsetning	-45	-150	-105
<b>Sum midlertidige forskjeller</b>	<b>2 659</b>	<b>9 602</b>	<b>6 943</b>
Skattemessig fremførbart underskudd	-87 012	-51 360	35 652
<b>Sum grunnlag utsatt skatt</b>	<b>-84 353</b>	<b>-41 758</b>	<b>42 595</b>
<b>Utsatt skattefordel (-) 22% *</b>	<b>-18 558</b>	<b>-9 187</b>	<b>9 371</b>

\*Utsatt skattefordel er balanseført. Det må foreligge fremtidige skattemessige overskudd for å kunne utnytte den balanseførte utsatte skattefordelen. Foretaket er del av konsern og det forventes videre skattemessige overskudd i andre deler av konsernet i årene fremover. Fremførbart underskudd forventes å kunne benyttes i årene fremover, delvis ved skattemessige overskudd i virksomheten og delvis gjennom konsernbidrag fra andre konsernselskaper.



## Note 9 Pantstillelser og garantier m.v.

	2023	2022
<i>Gjeld som er sikret ved pant og lignende</i>		
Gjeld til kredittinstitusjoner (langsiktig)	68 774	42 050
Annen langsiktig gjeld	1 436	2 641
Trekk på konsernkonto*	13 340	47 452
<b>Sum</b>	<b>83 550</b>	<b>92 143</b>

\*Foretaket inngår fra 2023 i en konsernkontoordning med Zurhaar AS konsernet. Selskapet har toppkonto for underkonsernet O.B. Wiik AS og samlet trekk for underkonsernet er presentert som gjeld til kredittinstitusjon i årsregnskapet.

*Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for gjeld (inkl. konsernkonto)*

Kundefordringer	66 056	83 160
Varelager, ekskl. varer i arbeid	21 033	43 802
Driftsløsøre, maskiner og anlegg	49 221	68 800
<b>Sum</b>	<b>136 310</b>	<b>195 762</b>

*Selskapets bankforbindelser har stilt følgende garantier\*:*

Kontraktsgaranti (prosjekter)	5 220
Betalingsgaranti	2 400

\*Kontraktsgarantier er stilt av tidligere hovedbank. Som sikkerhet for kontraktsgarantier har garantist sikkerhet i selskapets varelager, driftstilbehør og kundefordringer oppad til MNOK 58. Betalingsgaranti knyttet til husleie er avgitt av nåværende hovedbank og er sikret sammen med øvrig lån og kredittengasjement, begrenset oppad til MNOK 100.

## Note 10 Investering i datterselskap

	Ansk. tidspunkt	Forretningskontor	Eier- og stemmeandel	Bokført verdi	Årsresultat	Egenkapital
O.B. Wiik AB*	20.09.1995	Sverige	100 %	7 129	5 238	32 481
O.B. Wiik Utleie AS	16.11.2009	Skedsmo, Norge	100 %	25 116	-979	24 471
O.B. Wiik Danmark AS*	15.01.2011	Danmark	100 %	563	6 784	27 199
O.B. Wiik Covers AS**	09.11.2023	Skedsmo, Norge	100 %	100	-	100
O.B. Wiik Hall AS**	09.11.2023	Skedsmo, Norge	100 %	100	-	100
O.B. Wiik International AS**	09.11.2023	Skedsmo, Norge	100 %	100	-	100
O.B. Wiik Services AS**	09.11.2023	Skedsmo, Norge	100 %	100	-	100
O.B. Tech Textiles AS**	09.11.2023	Skedsmo, Norge	100 %	100	-	100
<b>Sum</b>				<b>33 308</b>	<b>11 043</b>	<b>84 651</b>

\*Alle tall er omregnet til slutt-/snittkurs i NOK.

\*\*Selskapene er nystiftet i slutten av 2023. Det har ikke vært virksomhet i selskapene i regnskapsåret.

## Note 11 Varer

	2023	2022
Innkjøpte varer	21 554	44 709
Varer i arbeid / prosjekter	-	22 073
Nedskrivning for ukurans	-521	-907
<b>Sum</b>	<b>21 033</b>	<b>65 875</b>



---

**Note 12 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.**

---

<b>Fordringer</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kundefordringer	26 431	37 262
Fordring ifm. konsernkontoordning	5 787	-
Fordring på avsatt utbytte i datterselskap	12 286	14 500
Kortsiktige fordringer	7	79
<b>Sum</b>	<b>44 511</b>	<b>51 841</b>

  

<b>Gjeld</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Leverandørgjeld	2 426	938
Gjeld ifm. konsernkontoordning	23 281	35 757
Kortsiktige likviditetslån konsernselskaper*	10 017	15 000
<b>Sum</b>	<b>35 724</b>	<b>51 695</b>

\*Lån fra konsernselskaper renteberegnes med en rente lik NIBOR +4%

---

**Note 13 Bundne midler**

---

Det er bundne skattetrekksmidler pr. 31.12 på til sammen TNOK 2 596.

---

**Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon**

---

Selskapets aksjekapital på TNOK 15 389 består av 1 344 aksjer á kr. 11 450,-

Det er kun én aksjeklasse og samtlige aksjer er eiet av Zurhaar AS.

---

**Note 15 Egenkapital**

---

	<b>Aksje- kapital</b>	<b>Overkurs</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital 01.01.	15 389	1 605	52 908	69 902
Årets resultat			-20 755	-20 755
Avsatt utbytte			-	-
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>15 389</b>	<b>1 605</b>	<b>32 153</b>	<b>49 147</b>

---

**Note 16 Langsiktig gjeld, gjeld til kredittinstitusjon**

---

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Langsiktig gjeld som forfaller innen 5 år etter regnskapsårets slutt	70 210	44 691
Langsiktig gjeld som forfaller senere enn 5 år etter regnskapsårets slutt	-	-
<b>Sum</b>	<b>70 210</b>	<b>44 691</b>

Ekstern langsiktig lånegjeld for O.B. Wiik AS utgjør TNOK 70 210, hvorav TNOK 1 436 er gjeld knyttet til finansiell leasing og leasede driftsmidler. Andel ekstern lånegjeld som vil betales innen 1 år er ikke omklassifisert til kortsiktig men inngår i den samlede balanseposten sum annen langsiktig gjeld.

Samlet trekk på konsernkonto (cashpool) for underkonsernet O.B. Wiik AS er presentert som kortsiktig gjeld til kredittinstitusjon, men inngår i den samlede konsernkonto ordningen til mor-konsernet Zurhaar AS.



---

**Note 17      Finansiell markedsrisiko**

---

*Renterisiko*

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som et resultat av selskapets gjeld har flytende rente.

*Valutarisiko*

Utvikling i valutakurser innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet. Det er ikke inngått avtaler som reduserer denne risikoen pr. 31.12.2023, utover at selskapet inngår i mor-konsernets flervaluta konsernkontostruktur.

*Likviditetsrisiko*

Likviditeten i selskapet vurderes som tilfredstillende, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisikoen. Selskapet inngår i konsernet Zurhaar AS sin konsernkontoordning (cashpool) fom. 2023. Trekkfasilitet for underkonsernet O.B. Wiik AS, hvor selskapet har toppkontoen, utgjør pt. MNOK 25.

---

**Note 18      SkatteFUNN**

---

O.B. Wiik A/S har et godkjent flerårig SkatteFUNN-prosjekt som varer tom. 31.12.2023.

Tilskudd til utviklingsprosjektet via SkatteFUNN-ordningen utgjør TNOK 308, og er klassifisert som andre kortsiktige fordringer i balansen. Årets prosjektkostnader er i sin helhet knyttet til eget utviklingsarbeid, som er resultatført, og tilskuddsbeløpet er derfor innregnet som reduksjon av selskapets lønnskostnader for 2023.

---

**Note 19      Hendelser etter balansedagen**

---

Etter ledelsens oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter, fyldestgjørende informasjon om driften og den finansielle stillingen ved årskiftet. Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen med påvirkning på det avlagte årsregnskapet.

Selskapet har i januar 2024 gjennomgått en omstrukturering der en hoveddel av selskapets virksomhet er solgt til nystiftede datterselskaper. Ytterligere omtale fremgår av selskapets årsberetning for 2023.